[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1052 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência,  a contratação de um profissional da área da saúde (enfermeiro ou técnico) capacitado para aplicar vacinas, a fim de atender aos postos de saúde do bairro do Algodão e Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

Os postos de saúde do bairro Algodão e Cruz Alta estão necessitando de enfermeiro  para aplicar vacinas. Os moradores e pessoas que utilizam do posto de saúde estão solicitando com urgência que seja feita nova contratação, pois ao se dirigirem aos postos para tomar vacinas são informados de que não tem profissional para esta finalidade.

Sala das Sessões, 8 de Agosto de 2017.

	 Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Agosto de 2017
)